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Republika e Kosovds -iKnroru Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovn

Mamuqa .Belediyesi r Komuna e Mamushis
Op5tina Mamu5a - Munic Of Mamusa

IBI58 . NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT K, NTRAKTUES'
Sipas Nenit 42 tii Rregullores 001/2023 pdr Pt akarimin

,:t

Titulli i kontratds: "Mb€shtetja e zhvillimit t€ hovshdm td prodhimeve
Nlamushis n6p€rmjet sigurflmit td infrastruktur€s elektrike n€ zon6n e

Numri i aktivitetit te prokurinrLit:

ve"-llaza e dyt€

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komwna e MamushEs-Zyra e Prokurimir shpdrblen
pergjegjshdm me gmimin md te uldt wtutti Business Group
90,170.00 €.

Data: 15.03.2023

me kontrate

$H.P.K. ne

nd K.omun€n e

orin Ekonomik td

totale td ofertes prej

anulirn te tenderit.

Emri dhe rnbiemri iZPP: Gazmend Gashi

Nenshkrin{i

Kdshilld juridike: Qdo pal6 e interesuar e cila mendon se tE 0r6jtat q tij/saj shkelur nga vendimi i
autoritetit kontraktues giatii kryerjes s€ k6tij aktiviteti td proklrimit, nd t€ b€jd k6rkesd p€r
rishq5rrtim prand Alrtoritetit Konttraktues, nd bazi td nenit 108,15, t$ Ligiit Nr.
Publil< tt€ Republik0s se Kosovds. i ndryshuar dhe ulotdsuar me liEiim Nr. 04/

IIL-042 pdr Prokurimin
237, ligiin I,{r. 05/L-068
elektroniko.

Publil< tt€ Republik0s se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin
dhe ligi;in Nr. 05lL-092 ne adresdrL e Autoritetit Kontraktues, p6rmbt'p

'Kdtij lbrmulari i bashkengiiten edhe lertrat standarde te njoftimeve: ,845,B'42 dhe vendim:i
' Td raportohet nE gdo dokument apo kdrkes6 ne lidhje me k€td aktivitet td prokurimit

.i).t r'

rl*: ,;ir

626-23-137-5-2-l

Emri dhe adresa Operatordve Ekonomik nfiesdmarrds
Multi Business Group SII.P.K., Rr. Mazllum Kastrati,
Tranzit-Prizren. 20000. PRIZREN
Grup i Operatordve Ekonomik MONTING
RISAMONT SH.P.K.. Bulevardi Bill Clinton
Sol I Lok 3, 10000, Prishtin€

1?999

783.00



Republika e Kosoviis - Kosova Cunehuriyeti
Republika Kosova - Republic of Fio$ovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e'Mralfushds
OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

845 - Letdr standarde pdr tenderuesire e suks h€m3

Mamushd mi: 15.03.2023

Komuna e Mamushds- Zyra e Prokurimit

Pdr: Operatorin Ekonomik: "Multi Business Group" SH.P.K.,Ilr. Mazllum
2OOOO,]PRIZREN

Faleminderit qe moret pjese nil proceduren e lartshdnuar te prokurimi{
o6hshsqur ne pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik Nr. 04/L-042" i nd

trati, Tranzit-Prizren,

i prokurimit

lYr i brendshdm

ndn e Mamush6sTitulli: 6'Mb€shtetja e zhvillimit t€ hovsh6m tE prodhimeve bujqehcib n6 Korr
n€pdt'mjet sigurimit t6 infrastruktur6s elektrike nd zondn e serdve"-Faza e dl rt

I nderruar Z. Jeton Bytyqi
t-\:,r\':f
tir:

lik. Procedura eshte
huar <lhe plotdsruar me

ligiin Itlr. 04/L-237,ligSin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-A92,sig citohet vazhdim "LPP ".
Tenderi juaj 6shte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kerkesave tit
konlrate dhe ne dos.jen e tenderit.

dhena rne nioftimin per

Kemi lienaqesind te ju njoftojmd se ju keni dor€zuar tenderin e pirgiegi me gmimin md ti
ul6t, si pdrgiigie ndaj kdrkes6s pdr tenderin nii lidhje me aktivitetin e prok it te lartcekur.

Juve.juL eshte dhdnd kontrata mo gmimin e saktdsuar ne tenderin tuaj dnre n€ pajtim me afalet dhe
kushtet e dosjes se tenderit.

Dhenia e kontratds eshte e pdrkohshme dhe nuk pdrben irj!" rnarreves ie kontraktuale cleri ne
skadLi.mit te intervalit, gjatd td cilit ofertwesit e pasuksesshdm mU?td.iA kArkori U shqyrtimin e vendimit.

i t"'''

Bashk€,ngjitur me kete leter eshte vendimi per dhdnie td kontrate$lf r

Me rerspekt,

Gazrnend Gashi

Emri dh:e mbiemri i Zyrtarit ft Prokurimit

" Kjo l,etdr dshtd piir ofet tuesin ft cilit i dshtii dhdnd kontrata
4 --' Te rapoltohet nd gdo dokument apo kdrkesd n6 lidhje me kdtd aktivitet td prokurimit

i 'i'. .:-':
.-r : :J. lJ: r.

' t"

i r,
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626-23-137-5-2-1
626-23-0Al-5-2-l



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of kloi;ovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Mamuba - Municipalitv Of Mamusa

B42 Letdr standarde p6r tenderuesin e elimirr

Mamwhd me: 15,A3,2023

Komuna e Mamushds - Zyra e Prokurirnit lulamushd

Pdr: Grup i Operatorive Ekonomik MONTING SH.P.K.; RIS;|MONT S

Clintorr Lakrishte Sol I Lok 3, 10000. Prishtin€ ,. .. ,

Nr'6 i prokurimit

l\r'i brendsh6m

Titulli: 'oMbdshtetja e zhvillimit t€ hovsh€m td prodhimeve hujqisore nE
n€p6rmjet sigurimit ti infrastrukturds elektrike ni zon€n e serov

I nderuar z. Enver Ahmeti

Faleminderit qe moret pjesd nr3 proceduren e lartshdnuar te prokurimil
udhHhequr nd pajtim me tigjin pdr Prokurimin Publik te Republiikds se
ndrysh'uar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dht:
citohrlt nd vazhdim "LPP ".
Tendreri juaj €shtd vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kdrkesave
kontrates dhe n€ dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliml
ne vijirn:

Nuk e l<eni dordzuar:

tr Certifikatat apo deshmite e kerkuara te cilat
ndonjd mase ndn Nenin 65 te LI'P;

llr 'r i
l :.i .{:

I'
rll
t:

..... 4

tregojne apo pohgjpd se nu

\

.P.X...Bulevnrdi Bill

unin e Mlamushds
-tr'aza e,dytii

lik. Proce:dura eshte
es Nr. A4lL-042. i

ligjin lrlr. 05/L-092, sig

dhena. ne njoftimin e
per shkak te arsveve

i rliskualif,rknar nga

Nenit 66 te

, qe tregojne arsyesh€m
teknik te serktesuara ne

fl Cerl;ifikaten, dokunnentin ose, ndonje ddshmi tjeter te mjaftueshune te
LFP prlr t€ ddshmuar pershtatshm€rine profesionale tuaj;

tr Dilslhmi te mjaftueshrne, sig eshte pdrshkruar nd nenet 68 dhe 69 te
se i permbush kdrkesat minimale te kapacitetit profesional, linanciar dh,e

dosje.n e tenderit apo ne njoftimirn e kontrates

5 Kio let,Ar u drejtohet tenderuesve/knndidqti;ve qd jc:ni) eliminuar; tenderdt e tt cildve
mdtutj,zs'bme ngase kanii qend te po pdr,gjegjshiim dhe td panegullt . :

6 Td raportohet nd gdo dokument apo kdrkesid nd lidhje me kdtd aktiviiet td prokurimit

refuzu,rr nga,pj es drnarrj a e

626-23-137-5-2-r
626-23-00r-5-2-r

.t;1,



n ltruk i keni pennbushur kerkrosat e si.gurise se tenderit;
Ntruk e keni plotesuar dhe ndrrshkruar si duhet F'ormularin pEtr d,
\truk i keni permbushur kdrkrlsat e vlefshmerise se tenderit;
Iriuk e keni para.qitur numrin e m.iiaftueshdm te kopjeve te kerku.ara;
Irluk e keni paraqitur deklaraten per spec;ifikirnimet teknike tti olrjektit tri
Nuk e keni paraqiitur deklar:atdn e cila'identifikon nenkontraktuesit ,:

n
n
n
tr
tr

relevant te prokurirnit;
E lllrk ijeni pdrgjigjur kdrkesdsi tond per sqanimin e tenderit.,
n Nuk keni paraqitur deslunitd e kerkuara per: mjetet dhe pajisjei te'knike p
n Nuk keni ofruar ddshmitd ne ltidhje me kbrkesat mbi gjendjen el,onomil,:
n lrluh e keni paraqitur planin d.inamik pdr kryerjen e punrjve siiras speci

[Nii rast t€ Grupit,tii'Operatoriive Ekonamikl N/A

,{RSi'TETIM

Ju jer,ui diskualifikuar per kdto arr;ye :

Ne baze te nenit 6l te L,PP-s, Rregullores nr:.001/2022 per Prolkurirnin })ubl
dhe 4 L4 kemi kerkuar nga ana juaj si gr-up i C).8. qe te ma jepni sqarinr
nomnralisht te ul€ta 1€ paraqitura ne pozicionet e pershkrirnit te qrnirnit, dul
procesit te fumizimit dhe pun€s, qfaredo kqshte veganerisht t€ farrorshme:
tuaj pu: te kryer fuirrizinnet dhe prunet e paraqitura ne paramasdn e projekrti
kerkuar ttl na jepni infbrmat.a shtese dhe te deklaroheni qe kabllo e cekur'
eshte e ryejta dhe a i p,loteson sprecifikat teknjke te paraqitura:re clor;je td t::
bashkarngjitur.

. : .r

Me qellim te vleresiinait te drejte te tenderit tuai, kemi kerkuar,s€ s€ bari
dergonii referencat ne te cilat jerri bazuar me rastin e vencl:sjes'sii r;min
dergoniLkopje t'd fallrave, pro-faturave apo te ofertave ne te cilat rrvidenl.ohr

Edhr; perkunder paralzrjrnerimit qe nese nuk marrim pergjigje nga.ju rnbi
brenda afatit kohor: te dhene, tender:i juaj do te refuzohet, ju nuk lleni do
brenda afatit te kerkuar.

L6shiimet e cekura mi lartd, kand b6rd q€ ju t€ eliminoheni nlga pjesdrn
tende,riin nd fjal€.

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedurds s€ prokurimit publik, ka
zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni anl:ese prane Autoritetit Kontraktueri,
Ligjit Nr. (l4lL-042 pdr Prokurimin Publik te Ri:publikds se Kosovdsi, i. ndryshuar
04lL-il37,1igjin Nr. 05/n--068 dhe ligjin l$r. 05/L-092,

Edhe nese nuk kermi qene n€ 6lendje t'i perdorim sherbimei. ltuaja kesa"i

vazhdoni te shfaqni iLnteresim pdr nismat tona te ardhshme te prokuriinit ,

Me re,slrekt, '' 
,'

Gazmernd Gashi

(Emri dhe Mbiemrj i Zyrturtt ft Prokurimit)

e tentlerit.

c,ftuar te korrtraters ;

z;gjerdhur p4,r aktjivitetin

rrealiziirnin e kontratds.
d.he firrancilrre
rnit teknik

k ne,ni ,[1 ptl'agyafi 41.1
l.idtge mr: qrnimef jo

saktdsuar e',kono.mind e
il ja.ne ne dispozricionin
: fiald. GjithaLshtru kemi
e pozl,cionr:t I dhe 2 a

rit clhe nti px'oj,oktin e

u rne inforrrratat td na
si dhe si dtlsrhmi te na
artikuj t e lartceki.rr.

1et r: larti:i
r hurrfar'd

rrja e nn6tutieshme ni

urr LPP a1l':r re15ullat e

nrEbazil td ntxtit 108/4 te
plotcsuar me ligjin Nr.

he1s,, brosojr.ne se do te

shiinuara,
pergjigle


